ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
22.03.2021

№ .
14-р

О приостановлении действия распоряжения Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 17.02.2021 № 4-р

В соответствии со статьями 154 и 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете
по тарифам Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания правления Комитета
по тарифам Санкт-Петербурга от 22.03.2021 № 15:

1. Приостановить действие распоряжения Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 17.02.2021 № 4-р «О внесении изменений в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 16.12.2020 № 250-р» в отношении граждан, проживающих в жилых
помещениях на первых этажах многоквартирных домов, а также для граждан, проживающих
в жилых помещениях, имеющих выходы в подъезды, не оборудованные лифтом.

2. Внести в распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 16.12.2020
№ 250-р «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения
на территории Санкт-Петербурга на 2021 год» следующие изменения:

2.1. В пунктах 11 приложений 1 и 2 к распоряжению слова «в многоквартирном доме)»
заменить словами «в многоквартирном доме) <**>».

2.2. Приложения 1 и 2 к распоряжению дополнить сноской следующего содержания:
«<**> Для граждан, проживающих в жилых помещениях на первых этажах

многоквартирных домов, а также для граждан, проживающих в жилых помещениях, имеющих
выходы в подъезды, не оборудованные лифтом, устанавливается с 01.07.2022 при наличии
в составе общего имущества в многоквартирном доме лифта».

2.3. В приложении к таблице «Размер платы за содержание жилого помещения
на территории Санкт-Петербурга с 01.01.2021 по 30.06.2021» и приложении к таблице «Размер
платы за содержание жилого помещения на территории Санкт-Петербурга
с 01.07.2021 по 31.12.2021» формулу после слов «So6m» дополнить словами «- Si3raiK».

2.4. Приложение к таблице «Размер платы за содержание жилого помещения
на территории Санкт-Петербурга с 01.01.2021 по 30.06.2021» и приложение к таблице «Размер
платы за содержание жилого помещения на территории Санкт-Петербурга
с 01.07.2021 по 31.12.2021» дополнить абзацем 11 следующего содержания:

«Sbxsm -  общая площадь жилых помещений первых этажей многоквартирного дома, м2».
3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Д.В.Коптин